
1 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 
«Первый Санкт-Петербургский государственный медицинский университет 

имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации  

(ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России) 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2019 г                                                                                      №        

 

 
«Об утверждении графиков учебного процесса и  

рабочих планов основных образовательных программ 

 высшего образования - программ подготовки 

 научно-педагогических кадров в аспирантуре  

на 2019/2020 учебный год» 

 

В соответствии с Приказом Минобрнауки России от 19.11.2013 № 1259 (ред. от 

05.04.2016) "Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре (адъюнктуре)"; Приказом Минобрнауки России от 

12.01.2017 № 13 (ред. от 11.01.2018) "Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре"; действующим законодательством об образовании; 

Уставом ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П. Павлова Минздрава России; локальными 

нормативными актами. 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить  график учебного процесса обязательных образовательных программ высшего 

образования - программ подготовки  научно-педагогических кадров в аспирантуре по 

направлениям подготовки на 2019/2020 учебный год в соответствии с Приложением № 1 к 

настоящему приказу. 

2. Утвердить недели учебного года на 2019/2020 учебный год в соответствии с Приложением 

№ 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить рабочий план обязательных образовательных программ высшего образования - 

программ подготовки  научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2019/2020 учебный год в 

соответствии с Приложением № 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить список руководителей аспирантов на кафедрах университета в 2019/2020 учебном 

году в соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу. 

5. Установить порядок работы с аспирантами на факультете послевузовского образования в 

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова Минздрава России в 2019/2020 учебном году в 

соответствии с приложением № 5 к настоящему приказу. 

7. Установить окончательный срок подачи в деканат факультета послевузовского образования 

заявок и предложений кафедр по улучшению планирования учебного процесса на предстоящий 

учебный год в срок до 01 мая 2020 года. 

8. Декану факультета послевузовского образования Шапоровой Н.Л. довести  до сведения 

заведующих профильными кафедрами о необходимости сдачи всех зачетов в соответствии со 

сроками, установленными учебными планами по программам аспирантуры, до начала 



2 

государственной итоговой аттестации в соответствии с Положением о порядке итоговой 

аттестации по образовательным программам высшего образования - программам подготовки 

научно-педагогических кадров в аспирантуре Университета. 

9. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на декана факультета  

послевузовскому образованию  Н.Л. Шапорову. 

 

 

 

Ректор                                                                                           С.Ф. Багненко 

 

 
 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Проректор  по послевузовскому образованию     К.С. Клюковкин 

 

Начальник учебно-методического отдела                                                                      М.И. Горяинов                           

 

Декан факультета послевузовского образования     Н.Л. Шапорова 

 

Руководитель отдела диссертационных исследований                                                  Т.В. Антонова 

 

Начальник управления правового обеспечения     Ю.М. Лексина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исп.  Нёма Михаил Александрович 89043338567 



3 

Приложение № 1 

        к приказу №     

       от 31 августа 2019 г. 

 

  

 

 

 

График учебного процесса по образовательным программам высшего образования - программам 

подготовки  научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2019/2020 учебный год 

 

1 год обучения: 

 учебный год       02.09.19 - 29.08.20 

 осенний семестр (23 недели)                     02.09.19 - 08.02.20 

 весенний семестр (23 недели)                     10.02.20 - 18.07.20 

каникулы (6 недель)                        20.07.20 - 29.08.20            

        

2 год обучения: 

            учебный год       02.09.19 - 29.08.20 

 осенний семестр (23 недели)                     02.09.19 - 08.02.20    

 весенний семестр (23 недели)                     10.02.20 – 18.07.20 

каникулы (6 недель)                        20.07.20 - 29.08.20   

          

3 год обучения: 

            учебный год       02.09.19 - 29.08.20 

 осенний семестр (17 недель)                     02.09.19 - 29.12.19    

 весенний семестр (24 недели)                     13.01.20 – 28.06.20 

каникулы (11 недель)                    29.06.20 - 29.08.20            

4 год обучения: 

            учебный год       02.09.19 - 29.08.20 

 осенний семестр (23 недели)                     02.09.19 - 08.02.20    

 весенний семестр (24 недели)                     13.01.20 – 26.07.20 

каникулы (5 недель)                      27.07.20 - 29.08.20            

        

         Государственная Итоговая Аттестация     с 17.06.20 по 26.06.20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 
 

 

 
 

 

 



5 

 

 

 
 

 
 



6 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

Приложение № 2 

        к приказу №  

        от 31 августа 2019 г. 

 

 

НЕДЕЛИ 2019/2020 УЧЕБНОГО ГОДА 

 

 

Осенний семестр (23 недели) Весенний семестр (23 недели) 

№ 

недели 

Периоды 

недель 

Примеча- 

ние 

№ 

недели 

Периоды 

недель 

Примеча- 

ние 

1 02.09.2019-07.09.2019  1 10.02.2020-15.02.2020  

2 09.09.2019-14.09.2019  2 17.02.2020-22.02.2020  

3 16.09.2019-21.09.2019  3 24.02.2020-29.02.2020  

4 23.09.2019-28.09.2019  4 02.03.2020-07.03.2020  

5 30.09.2019-05.10.2019  5 09.03.2020-14.03.2020  

6 07.10.2019-12.10.2019  6 16.03.2020-21.03.2020  

7 14.10.2019-19.10.2019  7 23.03.2020-28.03.2020  

8 21.10.2019-26.10.2019  8 30.03.2020-04.04.2020  

9 28.10.2019-02.11.2019  9 06.04.2020-11.04.2020  

10 04.11.2019-09.11.2019  10 13.04.2020-18.04.2020  

11 11.11.2019-16.11.2019  11 20.04.2020-25.04.2020  

12 18.11.2019-23.11.2019  12 27.04.2020-02.05.2020  

13 25.11.2019-30.11.2019  13 04.05.2020-09.05.2020  

14 02.12.2019-07.12.2019  14 11.05.2020-16.05.2020  

15 09.12.2019-14.12.2019  15 18.05.2020-23.05.2020  

16 16.12.2019-21.12.2019  16 25.05.2020-30.05.2020  

17 23.12.2019-28.12.2019  17 01.06.2020-06.06.2020  

18 30.12.2019-04.01.2020  18 08.06.2020-13.06.2020  

19 06.01.2020-11.01.2020  19 15.06.2020-20.06.2020  

20 13.01.2020-18.01.2020  20 22.06.2020-27.06.2020  

21 20.01.2020-25.01.2020  21 29.06.2020-04.07.2020  

22 27.01.2020-01.02.2020  22 06.07.2020-11.07.2020  

23 03.02.2020-08.02.2020  23 13.07.2020-18.07.2020  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Приложение № 3 

        к приказу №  

        от 31 августа 2019 г. 

 

Рабочий план образовательных программ аспирантуры  

на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 9 02.09.19-08.02.20 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-05.10.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-08.02.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



9 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Акушерство и гинекология 

 

  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



10 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



11 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Экзамен   

акушерство и гинекология  01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Акушерство и гинекология 

  

    

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



14 

 

Рабочий план образовательных программ аспирантуры  

на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 9 02.09.19-08.02.20 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-05.10.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-08.02.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



15 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Акушерство и гинекология 

 

  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



16 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



17 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Зачеты:   

акушерство и гинекология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Акушерство и гинекология 
  

Экзамен   

акушерство и гинекология  01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Акушерство и гинекология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



20 

 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Биохимия 
  

Зачеты:   

Биохимия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



21 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Биохимия 

 

  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



22 

 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Болезни уха, горла и  носа 
  

Зачеты:   

Болезни уха, горла и носа 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



23 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Болезни уха, горла и  носа 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



24 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Болезни уха, горла и  носа 
  

Зачеты:   

 

Болезни уха, горла и  носа 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



25 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Болезни уха, горла и  носа 
  

Зачеты:   

 

Болезни уха, горла и  носа 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Болезни уха, горла и  носа 
  

Экзамен   

 

Болезни уха, горла и  носа 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Болезни уха, горла и  носа 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



28 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Анестезиология и реаниматология 
  

Зачеты:   

Анестезиология и реаниматология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



29 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Анестезиология и реаниматология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



30 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Анестезиология и реаниматология 
  

Зачеты:   

 

Анестезиология и реаниматология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



31 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Анестезиология и реаниматология 
  

Зачеты:   

 

Анестезиология и реаниматология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Анестезиология и реаниматология 
  

Экзамен   

 

Анестезиология и реаниматология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Анестезиология и реаниматология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



34 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Гематология и переливание крови 
  

Зачеты:   

Гематология и переливание крови 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



35 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Гематология и переливание крови 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



36 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Гематология и переливание крови 
  

Зачеты:   

 

Гематология и переливание крови 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



37 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Гематология и переливание крови 
  

Зачеты:   

 

Гематология и переливание крови 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Гематология и переливание крови 
  

Экзамен   

 

Гематология и переливание крови 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Гематология и переливание крови 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



40 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Глазные болезни 
  

Зачеты:   

Глазные болезни 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



41 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Глазные болезни 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



42 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Глазные болезни 
  

Зачеты:   

 

Глазные болезни 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



43 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Глазные болезни 
  

Зачеты:   

 

Глазные болезни 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Глазные болезни 
  

Экзамен   

 

Глазные болезни 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



45 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Глазные болезни 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



46 

  

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Детская хирургия 
  

Экзамен   

Детская хирургия  01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Детская хирургия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



48 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Инфекционные болезни 
  

Экзамен   

Инфекционные болезни  01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Инфекционные болезни 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



50 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

Кардиология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



51 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Кардиология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



52 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

 

Кардиология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



53 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

 

Кардиология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



54 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Экзамен   

 

Кардиология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



55 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Кардиология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



56 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

Кардиология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



57 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Кардиология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



58 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

 

Кардиология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



59 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Зачеты:   

 

Кардиология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



60 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Кардиология 
  

Экзамен   

 

Кардиология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Кардиология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



62 

 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, 

лечебная  физкультура, курортология и физиотерапия   

  

Зачеты:   

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, лечебная  

физкультура, курортология и физиотерапия   

13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



63 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, 

лечебная  физкультура, курортология и физиотерапия   

  

Зачеты:   

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, лечебная  

физкультура, курортология и физиотерапия   

14 
10.02.20 - 18.07.20 

 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, 

лечебная  физкультура, курортология и физиотерапия   

  

Экзамен   

 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, лечебная  

физкультура, курортология и физиотерапия   

 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Восстановительная медицина, спортивная  медицина, 

лечебная  физкультура, курортология и физиотерапия   

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



66 

 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Внутренние болезни 
  

Зачеты:   

Внутренние болезни 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



67 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Внутренние болезни 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



68 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Гигиена   
  

Экзамен   

 

Гигиена  
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

6 СЕМЕСТР 

 
Гигиена     

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



70 

 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
  

Зачеты:   

Лучевая диагностика, лучевая терапия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



71 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



72 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
  

Зачеты:   

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



73 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
  

Зачеты:   

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



74 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
  

Экзамен   

 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Лучевая диагностика, лучевая терапия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



76 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Медицинская психология 
  

Зачеты:   

Медицинская психология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



77 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Медицинская психология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



78 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Медицинская психология 
  

Зачеты:   

 

Медицинская психология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



79 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Медицинская психология 
  

Зачеты:   

 

Медицинская психология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



80 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Медицинская психология 
  

Экзамен   

 

Медицинская психология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Медицинская психология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



82 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нервные болезни 
  

Зачеты:   

Нервные болезни 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



83 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Нервные болезни 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



84 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нервные болезни 
  

Зачеты:   

 

Нервные болезни 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



85 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нервные болезни 
  

Зачеты:   

 

Нервные болезни 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нервные болезни 
  

Экзамен   

 

Нервные болезни 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



87 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Нервные болезни 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



88 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Онкология 
  

Зачеты:   

Онкология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



89 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Онкология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



90 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Онкология 
  

Зачеты:   

 

Онкология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



91 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Онкология 
  

Зачеты:   

 

Онкология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Онкология 
  

Экзамен   

 

Онкология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Онкология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



94 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нейрохирургия 
  

Зачеты:   

Нейрохирургия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



95 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Нейрохирургия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



96 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нейрохирургия 
  

Зачеты:   

 

Нейрохирургия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



97 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нейрохирургия 
  

Зачеты:   

 

Нейрохирургия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



98 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нейрохирургия 
  

Экзамен   

 

Нейрохирургия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



99 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Нейрохирургия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



100 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нефрология 
  

Зачеты:   

Нефрология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



101 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Нефрология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



102 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нефрология 
  

Зачеты:   

 

Нефрология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



103 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нефрология 
  

Зачеты:   

 

Нефрология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



104 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Нефрология 
  

Экзамен   

 

Нефрология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



105 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Нефрология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



106 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Стоматология 
  

Зачеты:   

Стоматология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



107 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Стоматология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



108 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Стоматология 
  

Зачеты:   

 

Стоматология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



109 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Стоматология 
  

Зачеты:   

 

Стоматология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



110 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Стоматология 
  

Экзамен   

 

Стоматология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Стоматология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



112 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Травматология и ортопедия 
  

Зачеты:   

Травматология и ортопедия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



113 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Травматология и ортопедия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



114 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Травматология и ортопедия 
  

Зачеты:   

 

Травматология и ортопедия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



115 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Травматология и ортопедия 
  

Зачеты:   

 

Травматология и ортопедия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



116 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Травматология и ортопедия 
  

Экзамен   

 

Травматология и ортопедия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



117 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Травматология и ортопедия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



118 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Урология 
  

Зачеты:   

Урология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



119 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Урология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



120 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Урология 
  

Зачеты:   

 

Урология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



121 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Урология 
  

Зачеты:   

 

Урология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



122 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Урология 
  

Экзамен   

 

Урология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



123 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Урология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



124 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
  

Зачеты:   

Сердечно-сосудистая хирургия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



125 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



126 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
  

Зачеты:   

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



127 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
  

Зачеты:   

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



128 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
  

Экзамен   

 

Сердечно-сосудистая хирургия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



129 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Сердечно-сосудистая хирургия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



130 

 Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Пульмонология 
  

Зачеты:   

Пульмонология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



131 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Пульмонология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



132 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Пульмонология 
  

Зачеты:   

 

Пульмонология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



133 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Пульмонология 
  

Зачеты:   

 

Пульмонология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



134 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Пульмонология 
  

Экзамен   

 

Пульмонология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



135 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Пульмонология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



136 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
  

Зачеты:   

Общественное здоровье и здравоохранение 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



137 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



138 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
  

Зачеты:   

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



139 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
  

Зачеты:   

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



140 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
  

Экзамен   

 

Общественное здоровье и здравоохранение 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



141 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Общественное здоровье и здравоохранение 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



142 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фармакология, клиническая фармакология 
  

Зачеты:   

Фармакология, клиническая фармакология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



143 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Фармакология, клиническая фармакология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



144 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фармакология, клиническая фармакология 
  

Зачеты:   

 

Фармакология, клиническая фармакология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



145 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фармакология, клиническая фармакология 
  

Зачеты:   

 

Фармакология, клиническая фармакология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



146 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фармакология, клиническая фармакология 
  

Экзамен   

 

Фармакология, клиническая фармакология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



147 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Фармакология, клиническая фармакология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



148 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фтизиатрия 
  

Зачеты:   

Фтизиатрия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



149 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Фтизиатрия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



150 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фтизиатрия 
  

Зачеты:   

 

Фтизиатрия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



151 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фтизиатрия 
  

Зачеты:   

 

Фтизиатрия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



152 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Фтизиатрия 
  

Экзамен   

 

Фтизиатрия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



153 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Фтизиатрия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



154 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Хирургия 
  

Зачеты:   

Хирургия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



155 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Хирургия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



156 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Хирургия 
  

Зачеты:   

 

Хирургия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



157 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Хирургия 
  

Зачеты:   

 

Хирургия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Хирургия 
  

Экзамен   

 

Хирургия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



159 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Хирургия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



160 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Психиатрия 
  

Зачеты:   

Психиатрия 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



161 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Психиатрия 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



162 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Психиатрия 
  

Зачеты:   

 

Психиатрия 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



163 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Психиатрия 
  

Зачеты:   

 

Психиатрия 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



164 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Психиатрия 
  

Экзамен   

 

Психиатрия 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



165 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Психиатрия 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



166 

Осенний семестр (23 недели) 1 семестр 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Эндокринология 
  

Зачеты:   

Эндокринология 9 02.09.19-19.12.19 

Зачеты:   

История философии и науки 22 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 9 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 9 01.10.19-19.12.19 



167 

  

Рабочий план образовательных программ аспирантуры по  

специальностям на 2019/2020 учебный год 

1 год обучения 

Весенний семестр (23 недели)  

2 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Срок 

 

Эндокринология 
  

Зачёты   

История философии и науки 
32 

10.02.20 - 18.07.20 

 
Иностранный язык 

63 
10.02.20 - 18.07.20 

 



168 

 

3 СЕМЕСТР 

 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Эндокринология 
  

Зачеты:   

 

Эндокринология 
13 02.10.19-19.12.19 

Зачеты:   

Программно-методическое сопровождение образовательного 

процесса в вузе 
27 02.10.19-19.12.19 

Иностранный язык 45 01.10.19-19.12.19 

Методология научных исследований 27 01.10.19-19.12.19 

Педагогика и психология высшей школы 27 01.10.19-19.12.19 

 

 



169 

 

4 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Эндокринология 
  

Зачеты:   

 

Эндокринология 
14 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Зачеты:   

Педагогические техники и технологии 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Обработка данных с помощью современных статистических 

программ 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Представление научных данных: научные статьи и 

эффективные презентации 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Основы законодательства о здравоохранении 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

Смежная дисциплина 
27 

10.02.20 - 18.07.20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



170 

 

 

 

5 СЕМЕСТР 

Специальность 
Кол-во 

часы/недели 
Сроки 

 

Эндокринология 
  

Экзамен   

 

Эндокринология 
 01.10.19-19.12.19 

Педагогическая практика 108 01.10.19-19.12.19 

Научно-исследовательская практика 108 01.10.19-19.12.19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



171 

 

6 СЕМЕСТР 

 
 

Эндокринология 

  

Подготовка к государственному экзамену 72 03.02.20-08.02.20 

Экзамен 36 17.06.20-29.06.20 

Подготовка и представление научного доклада 162/54 03.02.20-08.02.20 



172 

                                                                                              Приложение № 4 

        к приказу № 497-ОКО  

        от 31 августа 2019 г. 

 

 

Список руководителей  аспирантов по специальностям 

 в 2019/2020 учебном году 

 

 

Специальность                                 ф.и.о телефон 

Акушерство и гинекология Беженарь Виталий Фёдорович 

 Аракелян Бюзанд Вазгенович 

Калугина Алла Станиславововна 

Плеханов Андрей Николаевич 

Михайлов Антон Валерьевич 

23453098 

м.т. 7265 

Анестезиологии и 

реаниматологии 

Шлык Ирина Владимировна 3386077 

Болезни уха, горла и носа        Карпищенко Сергей Анатольевич 

Рябова Марина Андреевна 

Зубарева Анна Анатольевна 

Лавренова Галина Владимировна 

 

3387176 

м.т.7176 

Гематология и 

переливание крови 

Афанасьев Борис Владимирович 

Зубаровская Людмила Степановна 

Семенова Елена Владимировна 

2327006 

Кожные и венерические 

болезни 

Красносельских Татьяна Валерьевна  3386620 

м.т.7221 

Детская хирургия  Каган Анатолий Владимирович 7359015 

Инфекционные болезни Антонова Тамара Васильевна  3387058 

Внутренние болезни Трофимов Василий Иванович 

Нестерович Ирина Ивановна 

3386697 

Нервные болезни Амелин Александр Витальевич 

Шулешова Наталья Викторовна 

3386064 

3386069 

Нейрохирургия Черебилло Владислав Юрьевич  

Нефрология   Есаян Ашот Мовсесович 2349191 

Глазные болезни Астахов Сергей Юрьевич 

Тульцева Светлана Николаевна 

Новиков Сергей Александрович 

Тахтаев Юрий Викторович 

 

 3387031 

Онкология Семиглазов Владислав Владимирович 

Манихас Георгий Моисеевич 

Манихас Алексей Георгиевич 

4399555 

доб.1416 

Общественное здоровье и 

здравоохранение  

Вишняков Николай Иванович 

Кочорова Лариса Валерьяновна 

Барсукова Ирина Михайловна 

3387133 

м.т.7133 

Восстановительная 

медицина, спортивная 

медицина, лечебная 

физкультура, курортология 

и физиотерапия 

Матвеев Сергей Владимирович 3475637 

м.т.7658 



173 

Медицинская психология Исаева Елена Рудольфовна   

 

Гигиена Карелин Александр Олегович  3387870 

м.т.7616 

Педиатрия Симаходский Анатолий Семенович нет 

Биохимия Васина Любовь Васильевна  

Психиатрия Киссин Михаил Яковлевич 

Незнанов Николай Григорьевич 

2743869 

Пульмонология  Трофимов Василий Иванович 3386061 

Лучевая диагностика, 

лучевая терапия 

Амосов Виктор Иванович 

Сперанская Александра Анатольевна 

3461284 

Сердечно-сосудистая 

хирургия 

Хубулава Геннадий Григорьевич 

Немков Александр Сергеевич 

3460201 

Генетика Пчелина Софья Николаевна 3386697 

Кардиология Беляева Ольга Дмитриевна 

Беркович Ольга Александровна 

3387186 

Травматология и 

ортопедия 

Дулаев Александр Кайсинович 5508739 

Урология Кузьмин Игорь Валентинович 

Боровец Сергей Юрьевич 

 2341954 

Физических методов 

лечения и спортивной 

медицины факультета 

послевузовского обучения 

проф. Матвеев Сергей Владимирович 3386597 

Фармакология, 

клиническая фармакология  

Звартау Эдвин Эдуардович  

Колбин Алексей Сергеевич 

3386617 

Фтизиатрия Браженко Ольга Николаевна 

 

 нет 

Хирургия Акопов Андрей Леонидович 

Давыденко Владимир Валентинович 

Василевский Дмитрий Игоревич 

Корольков Андрей Юрьевич 

Морозов Виктор Петрович 

Васильев Сергей Васильевич 

3387893 

м.т.7893 

Стоматология Орехова Людмила Юрьевна 

Яременко Андрей Ильич 

Ткаченко Татьяна Борисовна 

3386407 

Эндокринология Волкова Анна Ральфовна 

Бабенко Алина Юрьевна 

Каронова Татьяна Леонидовна 

 

3387161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



174 

 

 

 

Приложение № 5 

        к приказу № 497-ОКО  

        от 31 августа 2019 г. 

 

 

 «О порядке работы с аспирантами на факультете послевузовского образования  

в ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова  Минздрава России» 

 

 Для работы с аспирантами установить следующие часы приема в деканате факультета по 

послевузовскому образованию: 

             Понедельник с 15:00 до 16:00 

  

 

 

О порядке выдачи документов государственного образца после окончания аспирантуры в 

ФГБОУ ВО ПСПбГМУ им. И.П.Павлова  Минздрава России» 
 

 

 Документы об окончании аспирантуры выдаются в отделе диссертационных исследований с 

31.08.2019 по 06.09.2019 с 11.00-13.00 и 14.00-16.00. 

       После  09.09.2019 документы выдаются в часы и дни приема: 

              Понедельник с 15:00 до 16:00 

 Для получения документов в отдел диссертационных исследований необходимо сдать 

подписанный обходной лист. 

 

 

 

 

 


